4

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024

              № 693
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 29.08.2024 № 585

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района «Об определении общих параметров для расчета нормативной стоимости образовательных программ дополнительного образования,  реализуемых на территории Малмыжского района» от 29.08.2024 № 585, утвердив общие параметры для расчета нормативной стоимости образовательных программ дополнительного образования, реализуемых на территории Малмыжского района, в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный  район и разместить на официальном сайте Малмыжского района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации Малмыжского района Алёшкину О.М.

И.о. главы Малмыжского района                                                      О.М. Алёшкина
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Малмыжского района

От 01.10.2024     № 693
ОБЩИЕ ПАРАМЕТРЫ
для расчета нормативной стоимости образовательных программ дополнительного образования,  реализуемых на территории Малмыжского района
	Наименование параметра
	размерность
	городская местность
	сельская местность

	Базовая потребность в приобретении услуг (кроме ПК и медосмотров)
	рублей/(кабинет*неделя)
	10800
	10800

	Базовая потребность в приобретении услуг ПК
	рублей за одного педагога (стоимость)
	2000
	                2000

	Базовая потребность в приобретении услуг медосмотра, курсы по охране труда, иное обучение для допуска (за исключением повышения квалификации по профилю педагогической деятельности)
	рублей за одного педагога (стоимость)
	2900
	2900

	Базовые расходы на компенсацию оплаты стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для работников и членов их семей
	рублей на работника
	0
	0

	Средняя целевая заработная плата педагогических работников в месяц
	рублей/месяц
	30400
	30400

	Коэффициент привлечения дополнительных педагогических работников
	единица
	1,07
	1,07

	Наименование параметра
	размерность

	городская местность

	сельская местность

	Коэффициент увеличения на прочий персонал
	единица
	0,04
	0,04

	Коэффициент отчислений по оплате труда
	              единица
	1,302
	1,302

	Коэффициент отпускных
	              единица
	1,15
	1,15

	Полезное использование одного кабинета в неделю, часов
	часов в неделю
	38
	38

	Среднее количество ставок на одного педагога
	ставок на физлицо
	1,71
	1,71

Базовая стоимость восполнения комплекта средств обучения (достаточно указать для направленности выбранной БАЗОВОЙ программы)

	Наименование направленности
	размерность
	городская местность

	техническая (работотехника)
	рублей/(кабинет*неделя)
	9028

	техническая (иная)
	рублей/(кабинет*неделя)
	9028

	естественнонаучная
	рублей/(кабинет*неделя)
	2500

	физкультурно-спортивная
	рублей/(кабинет*неделя)
	2222

	художественная
	рублей/(кабинет*неделя)
	2103

	туристско-краеведческая
	рублей/(кабинет*неделя)
	2546

	социально-педагогическая
	рублей/(кабинет*неделя)
	1984

	Общие параметры
(утверждение не требуется)

	число недель в году
	недель
	52

	число недель в месяце
	недель
	4,345

	периодичность повышения квалификации
	лет на одно ПК
	3

	периодичность получения допуска (медосмотр)
	лет на один осмотр
	1

	норма нагрузки на одного педагога дополнительного образования
	часов в неделю
	18

Базовая стоимость комплекта средств обучения в расчете на полное оснащение одного кабинета
(определены с учетом оценки стоимости комплекта обучения для "средней программы направленности" в соответствии с таблицей, представленной ниже)
	Наименование направленности
	размерность
	Стоимость, рублей*
	срок службы, лет**
	недель в году реализации программ

	техническая (робототехника)
	рублей на кабинет
	710 000
	5,5
	36

	техническая (иная)
	рублей на кабинет
	650 000
	6
	36

	естественнонаучная
	рублей на кабинет
	540 000
	6
	36

	физкультурно-спортивная
	рублей на кабинет
	560 000
	7
	36

	художественная
	рублей на кабинет
	530 000
	7
	36

	туристско-краеведческая
	рублей на кабинет
	550 000
	6
	36

	социально-педагогическая
	рублей на кабинет
	500 000
	7
	36

Раздел имитационной оценки нормативной стоимости программ
(не учитываются оценки квалификации и интенсивности использования оборудования, которые пока будут иметь значения 1)
	Параметры       реализуемой программы
	Программа

	направленность (вид деятельности) программы
	социально-педагогическая

	продолжительность реализации в год, всего
	216

	из нее: в рамках индивидуальной работы с детьми (в соответсвии с учебным планом)
	0

	в рамках групповой работы с детьми
	216

	число часов сопровождения группы дополнительным педагогическим работником
	0

	минимальное число детей в группе
	10

	максимальное число детей в группе
	15

	тип местности
	городская

	программа

	Параметры       реализуемой программы

	Нормативная стоимость (вся программа)
	57,43

	раходы на оплату труда педперсонала
	29,13

	раходы на оплату труда прочего персонала
	1,17

	расходы на медосмотры и ПК
	0,22

	расходы на прочие услуги
	22,74

                                                  __________